
Zápis č. 3/2023-24 
ze zasedání školské rady konané dne 24.1.2024 

Přítomni: Zdeněk Budina, Alena Hanzlíková, Jitka Hemberová, Martina Iblová, Gabriela Pausa, 
                    Jaroslava Průchová 
Host:       Pavel Kasal 
Místo konání: Základní škola Rudná 
 
Program  

 Podněty školské rady 
 Informace p. ředitele: 

 Přihlášky na SŠ 
 Venkovní učebny a PC učebna 
 Asistenti pedagoga 
 Akce školy aj. 

Podněty školské rady 
 Školská rada dostala prostřednictvím emailové schránky jeden podnět k projednání 

z řad rodičů. Návrh rodiče byl projednán a ověřen u pana ředitele. 
o Rodič se dotazoval, zda nemůže být u známek zveřejňován třídní průměr. Školská 

rada nepovažuje třídní průměr za potřebný údaj pro jednotlivé rodiče, děti 
pravděpodobně informaci o tom, jak konkrétní hodnocení dopadlo, rády sdělí doma 
samy. Pan ředitel se také domnívá, že interpretace výsledků by byla zavádějící. 
Rodič neví, jak na tom jsou ostatní žáci, pro někoho může být úspěchem něco, co 
jiný bere jako neúspěch. Nicméně je v kompetenci jednotlivých vyučujících rodiče 
informovat o tom, jak které hodnocení ve třídě dopadlo. Sdělovat tento údaj 
systémově (prostřednictvím Bakalářů) vedení školy neplánuje. 

Informace pana ředitele o škole  
 Přihlášky na SŠ 

Škola je připravena poskytnout rodičům podporu s podáním přihlášky na SŠ dle novely 
zákona platné od 1.1. 2024. Jsou vypsány dva termíny konzultací.  

 Venkovní učebny a PC učebna 
Obě venkovní učebny jsou dokončeny, nábytek nakoupen, ale zatím uschován. Ve škole 
vznikla další kombinovaná/PC učebna. 

 Asistenti pedagoga 
Škola přijala dva nové asistenty pedagoga do tříd na 1. stupni. 

 Akce školy aj. 
o Reprezentační ples školy – 23. března 2024 
o Školní akademie – 11. června 2024 
o Rozpočet školy bude znám v únoru 
o Během letních prázdnin je v plánu oprava atletické dráhy 
o ZUŠ Rudná – nový záměr vedení školy, ke kterému již činí potřebné kroky  
o Lyžařské kurzy pro sedmé ročníky proběhly bez komplikací 
o školu čeká poslední LVK pro výběr žáků 4. ročníku – Lipno – 11. – 16. února 2024 

 
Podněty pro školskou radu 

 Pokud rodiče mají nějaký podnět nebo otázku na vedení školy, prosíme, využijte naší 
emailovou schránku skolska.rada@zsrudna.cz. Všechny vaše dotazy, případně podněty, 
předáme vedení školy a odpovíme vám. 

 Další jednání Školské rady je naplánováno na 15. května 2024 v 17.00 hodin. 
 
Zapsala: Martina Iblová                                             Ověřil: Zdeněk Budina 


